

**RAZÃO SOCIAL**

APS SERVIÇOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

**FANTASIA**

APS SERVIÇOS

**CNPJ**

44.476.541/0001-66

**INSCRIÇÃO ESTADUAL**

101347

**TELEFONE**

(62) 3313-1955/3099-8600

**ENDEREÇO**

AV. BRASIL SUL, 5.435 PARQUE SÃO JOÃO/ ANÁPOLIS-GO

**PROPOSTA DE VENDA – GOODYEAR**

<b>CLIENTE:</b>	METROBUS TRANSPORTES COLETIVO S/A	<b>CNPJ/CPF:</b>	
<b>ATT:</b>		<b>Telefone:</b>	

**PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**

ITEM:	Medida/Modelo	QUANTIDADE	VALOR	Total
1	ALINHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO DO VOLVO B12	90	R\$ 105,00	R\$ 9.450,00
2	ALINHAMENTO DO EIXO DO REBOQUE E SEMI REBOQUE VOLVO B12	120	R\$ 105,00	R\$ 12.600,00
3	ALINHAMENTO DO EIXO DA TRACÇÃO DO VOLVO B12	80	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
4	BALANCEAMENTOS DE RODAS 295/80 DOS ÔNIBUS ARTICULADOS / B1-ARTICULADOS	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
5	SERVIÇOS DE CAMBAGEM E CASTER DE EIXOS ÔNIBUS DA FROTA ARTICULADOS / B1-ARTICULADOS	65	R\$ 500,00	R\$ 32.500,00
<b>TOTAL:</b>				<b>R\$ 122.950,00</b>

**OBS:** DEPÓSITO BANCÁRIO 30 DIAS

**Forma de Pagamento:** DEPÓSITO BANCÁRIO

**Validade da Proposta:**

**LOCAL E DATA**

14/02/2023

**NORTE SUL PNEUS**

**GERENTE**

WELVES  
(62) 98423-3933

**VENDEDOR**

MISAEEL GAMA  
(62) 99238-2923

O.S – Normal

O.S: 116

4JV-Geometria e consultoria a frota

23/02/2023

42.932.365/0001-02 Fone (62)98486-4670

Avenida da Inconfidência Quadra 33 Lote 126 Bairro-Capuava cep-74450-02

---

### Dados do Cliente

**Nome-** MetroBus

**CNPJ-**02.392.459/0001-03

**DESCRIÇÃO-** Empresa de ônibus Urbano

**Endereço-** Rua patriarca,299 vl Regina

**Cep-**74.453-610

**Cidade-** Goiânia-Go

---

### Serviços Realizados

#### **Descrição-**

\*Alinhamento dianteiro volvo B12 Cod 19626 Quant- 90 X R\$ 90.00

\*Alinhamento reboque e semi-reboque cod 19628 volvo B12 Quant-120 X R\$ 90.00

\*Alinhamento do eixo tração volvo B12 cod 19627 Quant 80- X R\$ 90.00

\*Balanceamento rodas 295/80R22.5 cod 5654 Quant 1.000 X R\$ 45.00

\*Serviço de cambagem cod 7055 Quant- 65 x R\$ 450.00

---

Observação: Assistência a frota

---



**CONCESSIONÁRIA**  
**SUECIA VEICULOS S/A**  
**02.714.977/0008-72**  
 APARECIDA DE GOIANIA - GO |  
 62 40055959

**ORÇAMENTO**  
**No. 01.854384**



<b>CLIENTE</b>			<b>VEÍCULO</b>	
004805 - METROBUS TRANSP. COLETIVOS S/A			Placa:	
R PATRIARCA, 299			Modelo: VOLVO B12M	
VILA REGINA			Data Entrega Técnica:	
74453.610 GOIANIA - GO			Km. Veículo:	
CGC/CPF: 02.392.459/0001-03			Chassi:	
Fone No: (62) 3230-7500			Combinação Eixo:	
<b>Data Pedido</b>	<b>Consultor</b>	<b>E-mail consultor</b>	<b>Telefone contato</b>	
23/02/23	Marcus V. Cruvinel	marcus.cruvinel@suecia.com.br		

**Condição de pagamento:** PNEU BOLETO - 28 DIAS

Item	Valor	Desconto	ICMS ST	Valor Final
Serviços	R\$ 117.850,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 117.850,00
Peças	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Entrada				R\$ 0,00
<b>Saldo a pagar</b>	<b>R\$ 117.850,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 117.850,00</b>

Após 31/03/23 este orçamento estará sujeito a variação de preços.

Condições válidas mediante aprovação de crédito no momento da aquisição de peças.

Preços dos itens em promoção válidos até a data vigente da campanha.

Assinatura aprovador:	
Aprovado por:	RG/CPF:

### Relação de peças / serviços

**Trabalho: Reparo 001**

**R\$ 117.850,00**

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Líquido
1000003 ALINHAMENTO EIXO DIANTEIRO R\$110 x 90	0,00	9.900,00	0,00	9.900,00
1000003 ALINHAMENTO EIXO REBOQUE E SEMI REBOQUE R\$ 110 x 120	0,00	13.200,00	0,00	13.200,00
1000003 ALINHAMENTO EIXO TRAÇÃO R\$110 x 80	0,00	8.800,00	0,00	8.800,00
1000003 SERVIÇO CAMBAGEM E CASTER DE EIXOS R\$ 630 x 65	0,00	40.950,00	0,00	40.950,00
1000004 BALANCEAMENTO DE RODA 295R22,5 R\$45,00 x 1.000	0,00	45.000,00	0,00	45.000,00
		<b>R\$ 117.850,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 117.850,00</b>